= Apprentissage du dessin

ggllj\l’]EEISRIEE & Mme COLPART Ingrid

INFORMATIONS

PROFILS : Artiste - architecte

o GUEBWILLER Chez l'animatrice a Guebwiller
PRE REQUIS :

iml Débutants acceptés

Début le lundi 02 février 2026
MATERIEL :

° ) Carnet de dessin A4 ou A3, crayon a papier ( graphite)
DUREE - 02:00 crayon de couleurs, fusain, sanguine, feutre, gomme.

CODE ACTIVITE : 10GU0950

Prix : 204.00 €

DESCRIPTION

Les ateliers dessin sont une ouverture :

- au développement de la créativité et I'expression personnelle

- a l'acquisition ou le renforcement des bases du dessin (observation, lignes, formes, ombres.
- a un encouragement de la confiance en soi et le plaisir de créer.

- au partage et I'échange autour de la création artistique.

Au travers :

[ ]
D'exercices guidés (dessin d'observation, croquis, imagination)

L[]
La découverte de techniques variées (crayon, fusain, encre, couleur, etc.)

Des temps de création libre accompagnés

Un moment d’échange et de valorisation des productions

Université Populaire du Rhin - Guebwiller - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - guebwiller@universitepopulaire.fr



UNIVERSI
POPULAIR

|:
E

OBJECTIFS

Apprentissage du dessin

& Mme COLPART Ingrid

Au travers d'ateliers de dessin aux sujets multiples vous apprendrez a dessiner avec aisance et académisme.

SEANCES

Jour

Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi
Lundi

Lundi

Date

02-02-2026

09-02-2026

16-02-2026

23-02-2026

02-03-2026

09-03-2026

16-03-2026

23-03-2026

30-03-2026

13-04-2026

20-04-2026

27-04-2026

Horaire

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

09:00

Durée

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

02:00

Lieu

Chez l'animatrice & Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez l'animatrice a Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez l'animatrice & Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez I'animatrice & Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez l'animatrice a Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez l'animatrice & Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez l'animatrice a Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez l'animatrice & Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez I'animatrice a Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez l'animatrice a Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Chez l'animatrice & Guebwiller, - 68500 Guebwiller

Chez l'animatrice a Guebwiller, - 68500 Guebwiller

Université Populaire du Rhin - Guebwiller - Université Populaire du Rhin 68100 MULHOUSE - - guebwiller@universitepopulaire.fr



