



INFORMATIONS



GUEBWILLER Chez l'animatrice à Guebwiller

PROFILS : Artiste - architecte



Début le lundi 02 février 2026

PRE REQUIS :

Débutants acceptés



DURÉE : 02:00

MATERIEL :

Carnet de dessin A4 ou A3, crayon à papier (graphite)
crayon de couleurs, fusain, sanguine, feutre, gomme.

CODE ACTIVITÉ : 10GU0950

Prix : **204.00 €**

DESCRIPTION

Les ateliers dessin sont une ouverture :

- au développement de la créativité et l'expression personnelle
- à l'acquisition ou le renforcement des bases du dessin (observation, lignes, formes, ombres).
- à un encouragement de la confiance en soi et le plaisir de créer.
- au partage et l'échange autour de la création artistique.

Au travers :

- D'exercices guidés (dessin d'observation, croquis, imagination)
- La découverte de techniques variées (crayon, fusain, encre, couleur, etc.)
- Des temps de création libre accompagnés
- Un moment d'échange et de valorisation des productions



OBJECTIFS

Au travers d'ateliers de dessin aux sujets multiples vous apprendrez à dessiner avec aisance et académisme.

SÉANCES

Jour	Date	Horaire	Durée	Lieu
Lundi	02-02-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	09-02-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	16-02-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	23-02-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	02-03-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	09-03-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	16-03-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	23-03-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	30-03-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	13-04-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	20-04-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller
Lundi	27-04-2026	09:00	02:00	Chez l'animatrice à Guebwiller, - 68500 Guebwiller